
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1098/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού  35.909,53 ευρώ, τεκμηρίωσης 
δαπάνης της υλοποίησης του έργου “Γενικό σχέδιο διάταξης (master plan) διαχείρισης υδάτων, υδατικού 
συστήματος ανατολικά του Νέστου της ΠΕ Ξάνθης”. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5-12-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/392101/6349/29-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος  και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1098: Εισηγούμενη  το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
της Π.Ε. Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 390060/14687/28-11-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010 
3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Τους νόμους  4555/2018, 4623/19 και 4625/2019  με τους οποίους επήλθαν  αλλαγές  στο άρθρο  
176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες  της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών 
5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και    Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
7.  Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και       
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8.   Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και  ειδικότερα το 
άρθρο 5 παρ. 19. 
9. Την υπ’ αριθμ. 130/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση  της 6ης 
τροποποίηση του ετήσιου προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ, έτους 2024 (ΑΔΑ: Ρ3ΧΕ7ΛΒ-ΟΟΘ). 

ΑΔΑ: 613Σ7ΛΒ-5ΕΗ



10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ  «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και 
το υπ’αριθμ. 57/2018 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακου Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η 
Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 
11. Τον νόμο 4782/2021 ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021 Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία 
ΜΕΡΟΣ Α΄, ΚΕΦ . Α΄ 31) ως «απευθείας ανάθεση» νοείται η διαδικασία ανάθεσης σύμβασης με ή 
χωρίς εκ των προτέρων δημοσιότητα κατά περίπτωση, σύμφωνα με την παρ. 3 των άρθρων 120 και 
330, στο πλαίσιο της οποίας οι αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς αναθέτουν σύμβαση στον 
οικονομικό φορέα της επιλογής τους, κατόπιν έρευνας αγοράς, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα 
άρθρα 118 και 328, 
12. Τον νόμο 4412/2016 σύμφωνα με το άρθρο 120 παράγραφος 3 ισχύει οτι:"3. Για τις συμβάσεις 
του άρθρου 118, περί απευθείας ανάθεσης, ισχύουν τα ακόλουθα: α) Η πρόσκληση της παρ. 2 ειδικά 
για συμβάσεις προμήθειας αγαθών και παροχής υπηρεσιών με εκτιμώμενη αξία άνω του ορίου των 
δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ δύναται να απευθύνεται και σε έναν οικονομικό φορέα και 
αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες πριν από την κοινοποίηση της απόφασης 
ανάθεσης. Δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να 
υποβάλουν προσφορά." 
13. Την ανάγκη δημιουργίας ενός πλαισίου ιεραρχημένων και χρονικά καθορισμένων παρεμβάσεων 
για τη βελτίωση των παραγωγικών συνθηκών του πρωτογενούς τομέα και τη διαφύλαξη της 
βιωσιμότητας των Υδατικών Πόρων στις δυσμενείς συνθήκες που διαμορφώνονται λόγω της ΚΑ. 
 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ: 
Α- ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ ΔΡΑΣΗΣ 
Η διαμόρφωση του Σχεδίου Διάταξης (Master Plan) διαχείρισης υδάτων , κυρίως επιφανειακών αλλά 
και υπογείων, αφορά την δυτική πεδινή περιοχής της ΠΕ Ξάνθης, με στόχο τη δημιουργία πλαισίου 
ιεραρχημένων και χρονικά καθορισμένων παρεμβάσεων για τη βελτίωση των παραγωγικών 
συνθηκών του πρωτογενούς τομέα και τη διαφύλαξη της βιωσιμότητας των Υδατικών Πόρων στις 
δυσμενείς συνθήκες που διαμορφώνονται λόγω της ΚΑ. 
Η παρατεταμένες ανομβρίες και εν γένει η κλιματική αλλαγή, μας οδηγεί πρακτικά σε  
αχαρτογράφητη πραγματικότητα και υποχρεώνει την ΠΕ Ξάνθης να δράσει συντονιστικά για την 
παραγωγή του παρόντος σχεδίου (Master plan) ως ένα χρήσιμο εργαλείο που: 

− Θα δημιουργήσει ένα πλαίσιο ενεργειών με μορφή οδικού χάρτη υπερδεκαετούς διάρκειας, ώστε η 
εκάστοτε περιφερειακή αρχή, να λειτουργεί συμπληρωματικά και πολλαπλασιαστικά με 
προηγούμενα έργα   και κυρίως με την αρχή της συνέχειας. 

− Θα εισάγει συνθήκες διαβούλευσης – συζήτηση προτάσεων ώστε οι χρήστες να συμβάλουν με τις 
απόψεις τους και την εμπειρία τους, συμμετέχοντας στη λήψη αποφάσεων για τις οποίες θα 
κατανοούν την ανάγκη στήριξής τους. 

− Θα συμβάλει στη δημιουργία ενός περιφερειακού σχεδίου με έναρξη και ολοκλήρωση, γεγονός που 
αυξάνει την περιφερειακή συνείδηση (απτά αποτελέσματα), το αίσθημα δικαίου (αιτιολόγηση 
ιεράρχησης) και τέλος την ποιότητα της δημοκρατίας. 
Η ΠΕ Ξάνθης, λαμβάνοντας υπόψη την καλή πρακτική της σύνταξης του Master Plan στον τομέα την 
ύδρευσης, θεωρεί ότι είναι πράξη σημαντικής αξίας η εκπόνηση ενός διαχειριστικού σχεδίου Master 
Plan (M.P), για τις απορροές του Υδατικού Συστήματος του Νέστου ποταμού με ιδιαίτερη έμφαση 
στη χωρική περιοχή ανατολικά αυτού, που εμπίπτει στην αρμοδιότητά της. Η σύνταξη ενός M.P στα 
πλαίσια του υδατικού συστήματος (Υ.Σ.) του ποταμού Νέστου, θα ήταν δικαιότερη και 
αποτελεσματικότερη προσέγγιση, όμως οι καθυστερήσεις και ενδεχομένως οι αντιπαλότητες που θα 
προκύπταν  από μία προσέγγιση λεκάνης απορροής θεωρήθηκε ότι δεν πρέπει να αποτελέσουν 
αιτιολογία πρόσθετων καθυστερήσεων.  

ΑΔΑ: 613Σ7ΛΒ-5ΕΗ



Το πιθανό σενάριο μείωσης του υδροδοτικού φορτίου του Νέστου ποταμού και η αναγνώριση νέων 
καλών πρακτικών συμβατών με τα φαινόμενα της κλιματικής αλλαγής (Κ.Α.) , η αναγκαιότητα 
αναγνώρισης και εισαγωγής έξυπνων και καινοτόμων λύσεων, θεωρείται ότι επιβάλλει την ΑΜΕΣΗ 
ΔΡΑΣΗ για τη δημιουργία ενός σχεδίου παρεμβάσεων: 

• με χρονική και  

• κοστολογική ιεράρχηση.  
Επιλέχθηκε η εφαρμογή της παρούσας δράσης με πιλοτικό τρόπο στο ΥΣ του Νέστου ενώ στη 
συνέχεια και αναλόγως των αποτελεσμάτων θα επεκταθεί και στο ΥΣ Κόσυνθου - Βιστωνίδας. 
 
Β- ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ ΔΑΠΑΝΗΣ : 
Το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η υποβοήθηση της αρμόδιων Υπηρεσίών της ΠΕ 
Ξάνθης, για τη δημιουργία ενός συνολικού σχεδίου παρεμβάσεων και διαχείρισης με στόχο τη 
βελτιστοποίηση των συνθηκών αξιοποίησης υδάτων με έμφαση στον πρωτογενή τομέα. Το ολιστικό 
πρόγραμμα με χαρακτηριστικά Σχεδίου Διάταξης (Master Plan/M.P.) Διαχείρισης Υδάτων του 
Υδατικού Συστήματος ανατολικά του ποταμού Νέστου θα έχει σαφή χρονική διάρθρωση, με 
προτεραιοποίηση των δράσεων με πρόταση μεθοδολογίας λήψης αποφάσεων (χρήση 
πολυκριτηριακής ανάλυσης) και με βαρύτητα κριτηρίων στην οποία θα έχει δυνατότητα παρέμβασης 
η ΠΕ Ξάνθης. 
Με τον τρόπο αυτό η ΠΕ Ξάνθης θα αποκτήσει ένα οδικό χάρτη ενεργειών με σαφείς δεσμεύσεις 
ώστε να είναι δεδομένες οι δρομολογούμενες παρεμβάσεις, ενώ παράλληλα θα είναι ένα χρήσιμο 
εργαλείο για τον καθορισμό των απαιτούμενων χρηματοροών που πρέπει να διαθέτει η ΠΑΜΘ για τη 
βελτίωση των παραγωγικών πόρων και της αποδοτικότητας αυτών, που θα κατευθυνθούν στον 
πρωτογενή τομέα.  
Η ύπαρξη ενός ΜΡ είναι προφανές ότι θα μειώσει αντιθέσεις μεταξύ διαφορετικών φορέων που 
έχουν αρμοδιότητα στη διαχείριση του ύδατος και θα προστατέψει τους χρήστες, παρέχοντας ένα 
σαφές δίκαιο και “έντιμο” περιβάλλον στο οποίο θα ενεργοποιηθούν. 
Ο Σύμβουλος ζητείται να συγκροτήσει ένα συνολικό πλαίσιο λαμβάνοντας υπόψη τη χρήση των 
κάτωθι καλών πρακτικών  και λύσεων όπως: 
• Σχεδιασμός και δημιουργία λιμνοδεξαμενών και μικρών ταμιευτήρων πλησίον των σημείων που 
υπάρχει ζήτηση αρδευτικού νερού, έτσι ώστε να υπάρχει μειωμένο κόστος μεταφοράς και 
ελεγχόμενες απώλειες. Υπό ορισμένες συνθήκες, τα έργα ταμίευσης θα λειτουργούν και για την 
ανάσχεση πλημμυρικών φαινομένων πέραν της αποθήκευσης νερού για άρδευση.  
• Εμπλουτισμός των υπόγειων υδροφορέων. 
• Δημιουργία ή/και συμπλήρωση δικτύου γεωργικής μετεωρολογίας για την εφαρμογή ορθολογικής 
άρδευσης και ελλειμματικής άρδευσης κατά καλλιέργεια. 
• Ο εκσυγχρονισμός και η δημιουργία κλειστών αρδευτικών δικτύων. 
• Ο σχεδιασμός και η αξιοποίηση των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, ώστε να επιτυγχάνεται 
ενεργειακό ισοζύγιο για την απαιτούμενη ενέργεια, και η ενίσχυση των αγροτών και των ενεργειακών 
κοινοτήτων. 
• Η αξιοποίηση των τοπικών παραδοσιακών ποικιλιών που έχουν μικρότερες απαιτήσεις σε νερό 
και γενικότερα ποικιλιών ανθεκτικών στην ξηρασία. 
 
 
 
Γ. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Το αντικείμενο της  σύμβασης θα ολοκληρωθεί σε δύο φάσεις και θα αφορά, κατά χρονική σειρά, 
στην εκπόνηση και σύνταξη των ακόλουθων: 
ΦΑΣΗ Ι (παραδοτέα 1 και 2): 

− Συλλογή – Αξιολόγηση – Ενοποίηση υποβάθρων και μελετών – Συμπλήρωση υποβάθρων 

− Έκθεση αξιολόγησης υποβάθρων και δημιουργία βάσεων δεδομένων 

− Διερεύνηση τύπων παρεμβάσεων και απαιτήσεων – παραδοχές και δεσμεύσεις 

− Παρουσίαση μεθοδολογίας λήψης αποφάσεων – Σύνταξη πίνακα προτεινόμενων επεμβάσεων με 
χρονική κατανομή 3 σταδίων. 
ΦΑΣΗ ΙΙ (παραδοτέα 3 και 4): 

− Σχεδιασμός τυπικών διατάξεων εφαρμογής σε τύπους άμεσης παρέμβασης 

ΑΔΑ: 613Σ7ΛΒ-5ΕΗ



− Σύνταξη Τευχών Δημοπράτησης Μελετών ή/και έργων κατασκευής 
 
Γ.1 Παραδοτέα  
Τα παραδοτέα εκάστης φάσεως είναι ως εξής:  
Παραδοτέα Φάσης Ι 
Παραδοτέο 1:  Υφιστάμενη κατάσταση  
Βάση δεδομένων 
Παραδοτέο 2:  Διερεύνηση παρεμβάσεων 
Μεθοδολογία αποφάσεων 
Πίνακας προτάσεων με χρονική κατανομή 
Παραδοτέα Φάσης ΙΙ 
Παραδοτέο 3:  Ωρίμανση δράσεων μικρής κλίμακας 
Παραδοτέο 4:  Φάκελος Τευχών Δημοπράτησης 
Γ- Οικονομικά στοιχεία: 

• Ειδικός φορέας: 071 

• ΚΑΕ : 9679.0001 

• Κωδικός Δράσης : 243602010 

• CPV : 73300000-5 - Μελέτη και εκτέλεση ερευνητικών και αναπτυξιακών δραστηριοτήτων 

• Προϋπολογισμός : 28.959,00 + 6.950,23 € (24%ΦΠΑ) = 35.909,53 € 

• Τρόπος εκτέλεσης: Απευθείας ανάθεση  
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 28.959,00 + 6.950,23 € (24%ΦΠΑ) = 35.909,53 € για 
την υλοποίηση του έργου ΄΄ Γενικό σχέδιο διάταξης (master plan) διαχείρισης υδάτων, υδατικοί 
συστήματος ανατολικά του Νέστου της ΠΕ Ξάνθης ‘’ ,  Ειδικός φορέας: 071, ΚΑΕ 9679.0001  , CPV:  
73300000-5 - Μελέτη και εκτέλεση ερευνητικών και αναπτυξιακών δραστηριοτήτων, δια της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  Π.Ε. Ξάνθης όπως αναλυτικά περιεγράφηκε παραπάνω. 

Α/
Α 

Εργασία 
Ανθρωποημέρες (Α/Η) Αμοιβή / (Α/Η) Αξία 

Εργασίας 
(σε ευρώ) 

<10ετών >20 ετών <10ετών >20 ετών 

1. 
Συλλογή – Αξιολόγηση – Ενοποίηση 
υποβάθρων και μελετών – 
Συμπλήρωση υποβάθρων 

8  300  2.400,00 

 2  600 1.200,00 

2. 
Έκθεση αξιολόγησης υποβάθρων και 
δημιουργία βάσεων δεδομένων 

6  300  1.800,00 

 2  600 1.200,00 

3. 
Διερεύνηση τύπων παρεμβάσεων και 
απαιτήσεων – παραδοχές και 
δεσμεύσεις 

4  300  900,00 

 6  600 3.600,00 

4. 

Παρουσίαση μεθοδολογίας λήψης 
αποφάσεων – Σύνταξη πίνακα 
προτεινόμενων επεμβάσεων με 
χρονική κατανομή 3 σταδίων 

 8  600 4.800,00 

5. 
Σχεδιασμός τυπικών διατάξεων 
εφαρμογής σε τύπους άμεσης 
παρέμβασης 

10  300  3.000,00 

6. 
Σύνταξη Τευχών Δημοπράτησης 
Μελετών ή/και έργων κατασκευής 

6  300  1.800,00 

  Σύνολο 20.700,00 € 

ΑΔΑ: 613Σ7ΛΒ-5ΕΗ



  τκ 1,399 

  Σύνολο 28.959,00 € 

  Φ.Π.Α. 24% 6.950,23 € 

  Αξία Σύμβασης 35.909,53 € 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 28.959,00 + 6.950,23 € (24%ΦΠΑ) = 35.909,53 € για 
την υλοποίηση του έργου ΄΄Γενικό σχέδιο διάταξης (master plan) διαχείρισης υδάτων, υδατικοί 
συστήματος ανατολικά του Νέστου της ΠΕ Ξάνθης‘’,  Ειδικός φορέας: 071, ΚΑΕ 9679.0001, CPV:  
73300000-5 - Μελέτη και εκτέλεση ερευνητικών και αναπτυξιακών δραστηριοτήτων, δια της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  Π.Ε. Ξάνθης όπως αναλυτικά περιεγράφηκε παραπάνω. 

Α/
Α 

Εργασία 
Ανθρωποημέρες (Α/Η) Αμοιβή / (Α/Η) Αξία 

Εργασίας 
(σε ευρώ) 

<10ετών >20 ετών <10ετών >20 ετών 

1. 
Συλλογή – Αξιολόγηση – Ενοποίηση 
υποβάθρων και μελετών – 
Συμπλήρωση υποβάθρων 

8  300  2.400,00 

 2  600 1.200,00 

2. 
Έκθεση αξιολόγησης υποβάθρων και 
δημιουργία βάσεων δεδομένων 

6  300  1.800,00 

 2  600 1.200,00 

3. 
Διερεύνηση τύπων παρεμβάσεων και 
απαιτήσεων – παραδοχές και 
δεσμεύσεις 

4  300  900,00 

 6  600 3.600,00 

4. 

Παρουσίαση μεθοδολογίας λήψης 
αποφάσεων – Σύνταξη πίνακα 
προτεινόμενων επεμβάσεων με 
χρονική κατανομή 3 σταδίων 

 8  600 4.800,00 

5. 
Σχεδιασμός τυπικών διατάξεων 
εφαρμογής σε τύπους άμεσης 
παρέμβασης 

10  300  3.000,00 

6. 
Σύνταξη Τευχών Δημοπράτησης 
Μελετών ή/και έργων κατασκευής 

6  300  1.800,00 

  Σύνολο 20.700,00 € 

  τκ 1,399 

  Σύνολο 28.959,00 € 

  Φ.Π.Α. 24% 6.950,23 € 

  Αξία Σύμβασης 35.909,53 € 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 613Σ7ΛΒ-5ΕΗ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1098/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: 613Σ7ΛΒ-5ΕΗ


		2024-12-06T11:03:46+0200
	Athens




